
 
 

UCHWAŁA NR XXI-200/25 
RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 22 grudnia 2025 roku 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 roku poz. 1153 z pózn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 
258, 264 ust. 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 2025 roku, 
poz. 1483 z pózn. zm.) oraz  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (t.j. Dz.U. z 2025.poz. 337 z późn. zm.), , Rada 
Gminy Łapsze Niżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 105 900 975,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 69 026 395,00 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 36 874 580,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 107 400 975,00 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 62 096 020,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 45 304 955,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -1 500 000,00 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 500 000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3 000 000,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 1 500 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. 1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w wysokości   500 000,00 zł .     

2. Ustala się rezerwy celowe budżetu w wysokości   150 000,00 zł ,  

z tego ; 

a) na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego   150 000,00 zł, 

§ 6. W planie dochodów i wydatki budżetu wyodrębnia się: 

1. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami, zgodnie z Załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne budżetu Gminy Łapsze Niżne zgodnie z Załącznikiem  nr 
5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 26



3. dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały. 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  
zgodnie z Załącznikiem  nr 8 do niniejszej uchwały. 

5. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi 
zgodnie z Załącznikiem  nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy w kwocie 
507 769,00 zł., zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r., o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 
poz. 301 z późn. zm.), zgodnie z Załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Do dokonania wydatków ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest akceptacja pod 
względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
na dowodzie księgowym. 

§ 8. Ustala się wydatki z tytułu udzielanych dotacji z budżetu Gminy Łapsze Niżne w roku 2025, 

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 954 250,00 zł 

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 428 000,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Łapsze Niżne: 

1. do dokonywania innych zmian w granicach działu w planie wydatków budżetu, niż określonych 
w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1530 z późn. 
zm.), w tym łącznie z przeniesieniami wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2. do przekazania upoważnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących; 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków, 

b) w obrębie wydatków rozdziału związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej 

3. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

a) do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym do 
dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 

b) do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu  tej jednostki. 

4. do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. W zakresie wykonywania budżetu na 2026 rok upoważnia się Wójta Gminy Łapsze Niżne do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 1 500 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 26



3. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 1 500 000,00 zł 

4. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 
zadaniami majątkowymi 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 6 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 500 000,00 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1 500 000,00 zł 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego ora z na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Włoch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 26



Plan dochodów Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 663 000,00 0,00 1 663 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 663 000,00 0,00 1 663 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 663 000,00 0,00 1 663 000,00 

020   Leśnictwo 15 700,00 15 700,00 0,00 
 02001  Gospodarka leśna 15 700,00 15 700,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 700,00 15 700,00 0,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 449 300,00 449 300,00 4 000 000,00 
 40002  Dostarczanie wody 449 300,00 449 300,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 449 300,00 449 300,00 0,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

  6299 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

600   Transport i łączność 1 900 000,00 432 000,00 1 468 000,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 890 000,00 422 000,00 1 468 000,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 422 000,00 422 000,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 468 000,00 0,00 1 468 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 10 000,00 0,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 10 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 542 700,00 507 700,00 35 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 486 600,00 451 600,00 35 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

317 480,00 317 480,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 35 000,00 0,00 35 000,00 

  0830 Wpływy z usług 88 600,00 88 600,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 45 520,00 45 520,00 0,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 56 100,00 56 100,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

33 740,00 33 740,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 19 960,00 19 960,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 400,00 2 400,00 0,00 

710   Działalność usługowa 12 000,00 12 000,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 12 000,00 12 000,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 12 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 112 805,00 112 805,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 112 805,00 112 805,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

112 781,00 112 781,00 0,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 24,00 24,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 933,00 1 933,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 933,00 1 933,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 933,00 1 933,00 0,00 

752   Obrona narodowa 86 370,00 86 370,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 370,00 370,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

370,00 370,00 0,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 86 000,00 86 000,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 86 000,00 86 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 27 445 168,00 27 445 168,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 000,00 20 000,00 0,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 20 000,00 20 000,00 0,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 5 107 500,00 5 107 500,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 5 000,00 5 000,00 0,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00 100 000,00 0,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 500,00 2 500,00 0,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 475 000,00 2 475 000,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 190 000,00 190 000,00 0,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 120 000,00 120 000,00 0,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 000,00 70 000,00 0,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00 40 000,00 0,00 
  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 55 000,00 55 000,00 0,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600 000,00 600 000,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 491 000,00 491 000,00 0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 30 000,00 0,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 140 000,00 140 000,00 0,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 251 000,00 251 000,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 70 000,00 70 000,00 0,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 19 351 668,00 19 351 668,00 0,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 18 285 009,00 18 285 009,00 0,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 066 659,00 1 066 659,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 59 365 166,00 33 851 166,00 25 514 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 887 845,00 5 887 845,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 717 845,00 5 717 845,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 170 000,00 170 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
 75816  Wpływy do rozliczenia 3 918 000,00 0,00 3 918 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 3 918 000,00 0,00 3 918 000,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 27 963 321,00 27 963 321,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 963 321,00 27 963 321,00 0,00 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 21 596 000,00 0,00 21 596 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

21 596 000,00 0,00 21 596 000,00 

801   Oświata i wychowanie 506 500,00 506 500,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 165 000,00 165 000,00 0,00 
  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 127 000,00 127 000,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

38 000,00 38 000,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 161 500,00 161 500,00 0,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 21 500,00 21 500,00 0,00 
  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 140 000,00 140 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola 180 000,00 180 000,00 0,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 35 000,00 35 000,00 0,00 
  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 105 000,00 105 000,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 40 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 737 264,00 517 684,00 1 219 580,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 727 000,00 113 280,00 613 720,00 
  0830 Wpływy z usług 27 000,00 27 000,00 0,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

86 280,00 86 280,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

613 720,00 0,00 613 720,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 6 000,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 6 000,00 6 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

14 533,00 14 533,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 14 533,00 14 533,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 9 277,00 9 277,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 9 277,00 9 277,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 156 979,00 156 979,00 0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 10 000,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 146 979,00 146 979,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 93 666,00 93 666,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

11 368,00 11 368,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 82 298,00 82 298,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 513,00 24 513,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 24 513,00 24 513,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 705 296,00 99 436,00 605 860,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 296,00 5 296,00 0,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

94 140,00 94 140,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

605 860,00 0,00 605 860,00 

855   Rodzina 2 382 319,00 2 382 319,00 0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 2 346 630,00 2 346 630,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 65 000,00 65 000,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 264 630,00 2 264 630,00 0,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 12 000,00 12 000,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 7 676,00 7 676,00 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 7 676,00 7 676,00 0,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 28 013,00 28 013,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

28 013,00 28 013,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 020 750,00 2 705 750,00 2 315 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 171 000,00 171 000,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 171 000,00 171 000,00 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 414 000,00 2 414 000,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 414 000,00 2 414 000,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 120 000,00 0,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 000,00 20 000,00 0,00 

  2051 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

100 000,00 100 000,00 0,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 750,00 750,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 750,00 750,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 2 315 000,00 0,00 2 315 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 915 000,00 0,00 1 915 000,00 

  6299 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 400 000,00 0,00 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 26



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość Bieżące Majątkowe 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

926   Kultura fizyczna 660 000,00 0,00 660 000,00 
 92695  Pozostała działalność 660 000,00 0,00 660 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

660 000,00 0,00 660 000,00 

   Razem 105 900 975,00 69 026 395,00 36 874 580,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 26



Plan wydatków Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 
z tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 
z tego: z tego: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
Wydatki bieżące Wydatki jednostek 

budżetowych: 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

010  Rolnictwo i łowiectwo 4 933 800,00 134 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 4 799 800,00 4 799 800,00 4 381 000,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 507 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 4 381 000,00 4 381 000,00 4 381 000,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 418 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418 800,00 418 800,00 0,00 0,00 0,00 

020  Leśnictwo 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 02095 Pozostała działalność 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 27 517 820,00 1 578 700,00 847 150,00 279 800,00 567 350,00 0,00 6 600,00 724 950,00 0,00 0,00 25 939 120,00 25 939 120,00 23 245 120,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 740 750,00 740 750,00 734 150,00 279 800,00 454 350,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40003 Dostarczanie energii 
elektrycznej 26 777 070,00 837 950,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 724 950,00 0,00 0,00 25 939 120,00 25 939 120,00 23 245 120,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 10 882 919,00 3 348 969,00 3 153 969,00 0,00 3 153 969,00 170 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 7 533 950,00 7 533 950,00 1 791 000,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 2 566 000,00 775 000,00 580 000,00 0,00 580 000,00 170 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 1 791 000,00 1 791 000,00 1 791 000,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 099 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 099 950,00 1 099 950,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 6 572 200,00 1 929 200,00 1 929 200,00 0,00 1 929 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 643 000,00 4 643 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 644 769,00 644 769,00 644 769,00 0,00 644 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 554 250,00 774 250,00 774 250,00 0,00 774 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 654 350,00 560 350,00 560 350,00 0,00 560 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 86 900,00 50 900,00 50 900,00 0,00 50 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 813 000,00 163 000,00 163 000,00 0,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
710  Działalność usługowa 369 185,00 173 000,00 173 000,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 185,00 196 185,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 294 185,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 185,00 196 185,00 0,00 0,00 0,00 

 71013 

Prace geodezyjne i 
kartograficzne na potrzeby 
organów administracji 
geodezyjnej i kartograficznej 

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 728 585,00 7 663 585,00 7 224 085,00 5 286 635,00 1 937 450,00 24 000,00 415 500,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 112 781,00 112 781,00 112 781,00 112 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 269 500,00 269 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 5 510 704,00 5 480 704,00 5 468 704,00 4 374 354,00 1 094 350,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 26



z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

Wydatki bieżące Wydatki jednostek 
budżetowych: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 401 000,00 366 000,00 366 000,00 27 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 901 600,00 901 600,00 900 100,00 772 500,00 127 600,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 533 000,00 533 000,00 347 000,00 0,00 347 000,00 24 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 933,00 1 933,00 1 933,00 1 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 933,00 1 933,00 1 933,00 1 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 86 370,00 86 370,00 86 370,00 0,00 86 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 370,00 370,00 370,00 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75281 
Zadania o charakterze obronnym 
wynikające z ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej 

86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 972 250,00 643 750,00 534 200,00 7 000,00 527 200,00 0,00 63 600,00 45 950,00 0,00 0,00 328 500,00 328 500,00 114 500,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 765 200,00 551 200,00 487 600,00 7 000,00 480 600,00 0,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75415 Zadania ratownictwa górskiego i 
wodnego 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75495 Pozostała działalność 189 050,00 74 550,00 28 600,00 0,00 28 600,00 0,00 0,00 45 950,00 0,00 0,00 114 500,00 114 500,00 114 500,00 0,00 0,00 

756  

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616 

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 311 000,00 311 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

311 000,00 311 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 30 717 162,00 30 109 162,00 28 951 862,00 24 460 240,00 4 491 622,00 130 000,00 1 027 300,00 0,00 0,00 0,00 608 000,00 608 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 20 427 800,00 19 819 800,00 19 143 800,00 16 354 300,00 2 789 500,00 0,00 676 000,00 0,00 0,00 0,00 608 000,00 608 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 26



z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

Wydatki bieżące Wydatki jednostek 
budżetowych: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 4 070 000,00 4 070 000,00 3 927 000,00 3 385 500,00 541 500,00 0,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 1 741 000,00 1 741 000,00 1 562 000,00 1 263 000,00 299 000,00 130 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 663 140,00 663 140,00 630 940,00 604 440,00 26 500,00 0,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 476 350,00 476 350,00 476 350,00 53 300,00 423 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I stopnia 34 300,00 34 300,00 33 300,00 33 300,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 131 472,00 131 472,00 131 472,00 0,00 131 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

403 000,00 403 000,00 397 400,00 382 200,00 15 200,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

2 621 000,00 2 621 000,00 2 500 500,00 2 372 000,00 128 500,00 0,00 120 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

9 200,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 134 900,00 134 900,00 134 900,00 3 000,00 131 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 251 000,00 251 000,00 226 000,00 96 200,00 129 800,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 249 000,00 249 000,00 224 000,00 96 200,00 127 800,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 4 508 448,00 4 129 048,00 2 584 041,24 1 344 520,00 1 239 521,24 0,00 241 179,00 1 303 827,76 0,00 0,00 379 400,00 379 400,00 379 400,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 737 128,24 737 128,24 737 128,24 0,00 737 128,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 163 990,96 961 590,96 256 622,00 169 020,00 87 602,00 0,00 0,00 704 968,96 0,00 0,00 202 400,00 202 400,00 202 400,00 0,00 0,00 
 85205 Zadania w zakresie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 26



z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

Wydatki bieżące Wydatki jednostek 
budżetowych: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przeciwdziałania przemocy 
domowej 

 85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 157 979,00 157 979,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 146 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 371 671,00 1 371 671,00 1 355 471,00 996 480,00 358 991,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 953 678,80 776 678,80 177 820,00 169 020,00 8 800,00 0,00 0,00 598 858,80 0,00 0,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 2 918 379,00 2 918 379,00 855 719,00 392 471,00 463 248,00 0,00 2 062 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 429 569,00 2 429 569,00 368 109,00 271 085,00 97 024,00 0,00 2 061 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 135 810,00 135 810,00 134 610,00 121 386,00 13 224,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 9 098 924,00 6 745 924,00 6 555 424,00 1 728 145,00 4 827 279,00 0,00 24 600,00 165 900,00 0,00 0,00 2 353 000,00 2 353 000,00 2 253 000,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 904 000,00 904 000,00 901 500,00 191 550,00 709 950,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 26



z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

Wydatki bieżące Wydatki jednostek 
budżetowych: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji 
i poręczeń 

wydatki na 
obsługę długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 3 354 500,00 3 354 500,00 3 353 400,00 270 850,00 3 082 550,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 180 400,00 180 400,00 180 400,00 0,00 180 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 175 924,00 175 924,00 40 024,00 13 345,00 26 679,00 0,00 0,00 135 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 650 400,00 550 400,00 550 400,00 0,00 550 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 351 900,00 1 351 900,00 1 330 900,00 1 252 400,00 78 500,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 2 341 800,00 88 800,00 58 800,00 0,00 58 800,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 2 253 000,00 2 253 000,00 2 253 000,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 092 650,00 2 092 650,00 128 400,00 19 900,00 108 500,00 1 954 250,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 1 470 650,00 1 470 650,00 113 400,00 19 900,00 93 500,00 1 357 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 597 000,00 597 000,00 0,00 0,00 0,00 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925  
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926  Kultura fizyczna 2 681 000,00 359 000,00 108 000,00 3 000,00 105 000,00 215 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 2 322 000,00 2 322 000,00 1 782 000,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 639 500,00 99 500,00 99 500,00 0,00 99 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 223 500,00 223 500,00 8 500,00 3 000,00 5 500,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 1 818 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 1 782 000,00 1 782 000,00 1 782 000,00 0,00 0,00 
  Razem 107 400 975,00 62 096 020,00 52 994 703,24 33 686 844,00 19 307 859,24 2 518 250,00 3 845 439,00 2 437 627,76 0,00 300 000,00 45 304 955,00 45 304 955,00 33 946 020,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 26



Plan przychodów i rozchodów Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 000 000,00 
Razem 3 000 000,00 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 500 000,00 
Razem 1 500 000,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 26



 

 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku oraz plan Dochodów Skarbu Państwa 

Dochody 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

750  Administracja publiczna 112 781,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 112 781,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 933,00 
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 933,00 

752  Obrona narodowa 370,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 370,00 

852  Pomoc społeczna 16 664,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 368,00 
 85295 Pozostała działalność 5 296,00 

855  Rodzina 2 292 643,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 2 264 630,00 

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 28 013,00 

Razem   2 424 391,00 

 

 

Wydatki 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 26



Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

750  Administracja publiczna 112 781,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 112 781,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 933,00 
 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 933,00 

752  Obrona narodowa 370,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 370,00 

852  Pomoc społeczna 16 664,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 368,00 
 85295 Pozostała działalność 5 296,00 

855  Rodzina 2 292 643,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 2 264 630,00 

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 28 013,00 

Razem   2 424 391,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 26



                                

Plan dochodów Budżetu Państwa związany z realizacja zadań 
zleconych 

                    

                          

Dział Rozdział  NAZWA          

                          

750     ADMINISTRACJA PUBLICZNA 475,00 
 75011 Urzędy wojewódzki 475,00 
  §0690 - Wpływy z różnych opłat 475,00 
                          

855     RODZINA 30 000,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego  oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 30 000,00 

  § 0980 - Wpływy z tytułu zwrotów wpłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 30 000,00 

                          

   RAZEM 30 475,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 26



 

Plan wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne Budżetu Gminy Łapsze Niżne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 799 800,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 381 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 663 000,00 
   Modernizacja sieci wodociągowej oraz systemów zarządzania wraz z robotami towarzyszącymi 1 663 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 718 000,00 
   Modernizacja sieci wodociągowej oraz systemów zarządzania wraz z robotami towarzyszącymi 2 718 000,00 
 01095  Pozostała działalność 418 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 418 800,00 
   Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 418 800,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 25 939 120,0 0 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 25 939 120,0 0 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 694 000,00 
   Pionierski Projekt w sektorze energetyki rozproszonej Certyfikowanego Klastra Energii Zbiornika 

Czorsztyńskiego 2 694 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 920 000,0 0 
   Pionierski Projekt w sektorze energetyki rozproszonej Certyfikowanego Klastra Energii Zbiornika 

Czorsztyńskiego 20 920 000,0 0 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 325 120,00 
   Pionierski Projekt w sektorze energetyki rozproszonej Certyfikowanego Klastra Energii Zbiornika 

Czorsztyńskiego 2 325 120,00 

600   Transport i łączność 7 533 950,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 791 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 448 000,00 
   Stworzenie spójnego systemu informacji pasażerskiej, wiat przystankowych, stacji ładowania 

rowerów. Wprowadzenie systemu nowoczesnego zarządzania ruchem 1 448 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 000,00 
   Stworzenie spójnego systemu informacji pasażerskiej, wiat przystankowych, stacji ładowania 

rowerów. Wprowadzenie systemu nowoczesnego zarządzania ruchem 343 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 099 950,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 26



  
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 099 950,00 

   Doświetlenie przejść dla pieszych w miejscowości Niedzica-Zamek 50 000,00 
   Opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej nr 1642K Groń-Trybsz-Niedzica w 

miejscowości Łapsze Niżne 50 000,00 

   Pomoc finansowa Powiatowi Nowotarskiemu na zadanie "Opracowanie dokumentacji na 
rozbudowę/ przebudowę drogi powiatowej nr 1640K Niedzica- Kacwin w miejscowości Niedzica" 4 450,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej nr 1640K Niedzica-Kacwin w miejscowości Niedzicy 995 500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 643 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 
   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze Niżne - Polski Ład 8 650 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 
   Zakup maszyn dla potrzeb ZGKM 75 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 3 918 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze Niżne - Polski Ład 8 3 918 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 780 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 94 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 94 000,00 
   Zakup pieca do Ośrodka Zdrowia w Łapszach Niżnych 94 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 36 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 
   Zakup pieca do Ośrodka Zdrowia w Łapszach Niżnych 36 000,00 
 70095  Pozostała działalność 650 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 
   Zakup działek na potrzeby realizacji zadań ustawowych 60 000,00 
   Zakup działek na potrzeby realizacji zadań ustawowych w miejscowości Frydman 590 000,00 

710   Działalność usługowa 196 185,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 196 185,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 185,00 
   Sporządzenie planu ogólnego Gminy Łapsze Niżne 196 185,00 

750   Administracja publiczna 65 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 26



   Zakup oprogramowania podatkowego (moduł współpracy z geodezją) 30 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 
   Wykonanie nowych WITACZY gminnych 35 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 328 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 214 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 
   Modernizacja remiz OSP w ramach Programu "Małopolskie remizy" 50 000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 164 000,00 

   Dotacja dla gminnych jednostek OSP 64 000,00 
   Dotacja na zakup samochodu ratowniczego dla gminnej OSP 100 000,00 
 75495  Pozostała działalność 114 500,00 
  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 600,00 
   INTERREG - wyposażenie OSP 91 600,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 900,00 
   INTERREG - wyposażenie OSP 22 900,00 

801   Oświata i wychowanie 608 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 608 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 608 000,00 
   Budowa zbiornika ppoż przy Szkole Podstawowej w Łapszach Niżnych 608 000,00 

852   Pomoc społeczna 379 400,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 202 400,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 200,00 
   Projekt - "Organizacja opieki senioralnej" - dostosowanie budynku Domu Seniora w Niedzicy 181 200,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 200,00 
   Projekt - "Organizacja opieki senioralnej" - dostosowanie budynku Domu Seniora w Niedzicy 21 200,00 
 85295  Pozostała działalność 177 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 200,00 
   Projekt "Placówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży" - dostosowanie budynku świetlicy w 

Kacwinie 158 200,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 800,00 
   Projekt "Placówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży" - dostosowanie budynku świetlicy w 

Kacwinie 18 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 26



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 353 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 
   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łapsze Niżne 100 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 253 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 915 000,00 
   ZAD.16-ZIT-Montaż magazynów energii elektrycznej na terenie Gminy Łapsze Niżne 1 915 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 000,00 
   ZAD.16-ZIT-Montaż magazynów energii elektrycznej na terenie Gminy Łapsze Niżne 338 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 322 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 540 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 
   Montaż instalacji oświetleniowej i monitoringu boiska sportowego w Niedzicy. 540 000,00 
 92695  Pozostała działalność 1 782 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 000,00 
   Aktywnie na Spiszu - trasa narciarska i budynek 660 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 122 000,00 
   Aktywnie na Spiszu - trasa narciarska i budynek 1 122 000,00 
 

Razem 45 304 955,00 

        

      Strona 3 z 3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 26



 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość W tym wydatki 
majątkowe 

600  Transport i łączność 34 056,00 0,00 
Falsztyn 34 056,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 34 056,00 0,00 
600  Transport i łączność 66 645,00 0,00 

Frydman 66 645,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 66 645,00 0,00 

600  Transport i łączność 66 645,00 0,00 
Kacwin 66 645,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 66 645,00 0,00 
600  Transport i łączność 43 119,00 0,00 

Łapszanka 43 119,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 43 119,00 0,00 

600  Transport i łączność 66 645,00 0,00 
Łapsze Niżne 66 645,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 66 645,00 0,00 
600  Transport i łączność 66 645,00 0,00 

Łapsze Wyżne 66 645,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 66 645,00 0,00 

600  Transport i łączność 66 645,00 0,00 
Niedzica 66 645,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 66 645,00 0,00 
600  Transport i łączność 30 724,00 0,00 Niedzica-

Zamek 30 724,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 30 724,00 0,00 

600  Transport i łączność 66 645,00 0,00 
Trybsz 66 645,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 66 645,00 0,00 
Razem 507 769,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 26



Podział środków z funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa i zadania. 

Lp. Dział Rozdział Sołectwo Nr zadania Nazwa zadania    

1     Frydman         66 645,00 
  600 60017  1 Remonty dróg gminnych polowych 66 645,00 
         
2     Falsztyn         34 056,00 
  600 60017  1 Utrzymanie czystości na drogach 4 000,00 
  600 60017 

 
2 Remonty dróg polnych   30 056,00 

3     Niedzica         66 645,00 
  600 60017  1 Remonty dróg polowych oraz ich bieżące utrzymanie 66 645,00 
4     Kacwin         66 645,00 
  600 60017 

 
1 Utrzymanie czystości na terenie sołectwa Kacwin 4 000,00 

  600 60017 
 

3 Naprawa bieżące dróg gminnych polnych wg potrzeb 62 645,00 
5     Łapsze Niżne         66 645,00 
  600 60017 

 
1 Remonty dróg  polowych Sołectwa Łapsze Niżne 66 645,00 

           
6     Łapsze Wyżne         66 645,00 
  600 60017  1 Remonty dróg polowych gminnych sołectwa Łapsze Wyżne 66 645,00 
7     Łapszanka         43 119,00 
  600 60017  1 Remonty dróg polowych    43 119,00 
                 
8     Trybsz         66 645,00 
  600 60017 

 
1 Budowa i tyczenie dróg gminnych w Trybszu - remonty 66 645,00 

    
 

      
9     Niedzica Zamek         30 724,00 
  600 60017  1 Remonty dróg polowych i gminnych, prace porządkowe na terenie sołectwa 30 724,00 
   

  
  RAZEM 507 769,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 26



 

 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 251 000,00 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 251 000,00 
Razem   251 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

851  Ochrona zdrowia 251 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 249 000,00 

Razem   251 000,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 26



 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 750,00 
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 750,00 

Razem   750,00 
 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 750,00 
 90095 Pozostała działalność 750,00 

Razem   750,00 
 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 26



 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łapsze Niżne w 2026 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych  

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe ŁACZNIE 

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00  
600 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 1 099 950,00 0,00 0,00 0,00  
750 75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00  
754 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00  
801 80104 Przedszkola 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00  
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00  
921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 357 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
921 92116 Biblioteki 597 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00  

Razem 1 954 250,00 0,00 1 399 950,00 0,00 0,00 428 000,00 3 782 200,00 
w tym:           bieżące 1 954 250,00  300 000,00   264 000,00 2 518 250,00 

inwestycyjne   1 099 950,00   164 000,00 1 263 950,00 
 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 26



 

 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z 
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Łapsze Niżne w 
2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 414 000,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 414 000,00 

Razem   2 414 000,00 
 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 354 500,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 354 500,00 

Razem   3 354 500,00 
 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXI-200/25

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE

z dnia 22 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 26


	UCHWAŁA NR XXI-200/25 RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8
	tir. 2 (2) w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 2
	lit. b w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 3
	lit. b w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9
	lit. a w § 9 ust. 4
	lit. b w § 9 ust. 4
	lit. c w § 9 ust. 4


	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	ust. 1 w § 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2026-01-05T15:36:14+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




